PAGE
3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.06.2016                                                                                                     № 2640
О создании общественного  совета при администрации
городского округа г. Бор по вопросам нормирования  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа г. Бор

В целях реализации положений ст.19 Федерального закона от 05.04.2013         N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 N 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения" администрация городского  округа г.Бор  постановляет:

1. Создать общественный совет при администрации городского  округа г.Бор по вопросам нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа г. Бор (далее - Совет).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о Совете;

2.2. Состав Совета.

         3. Назначить Устименко Н.Н. консультанта-юриста отдела  муниципального заказа администрации  городского округа г.Бор секретарем Совета.
4. Рекомендовать Совету депутатов городского округа город Бор Нижегородской области  руководствоваться данным постановлением.

5. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                                 А.В.Киселев
Е.М.Ондрина, 37110
Утверждено

постановлением администрации

городского округа г.Бор
от 07.06.2016 № 2640
ПОЛОЖЕНИЕ

Об общественном  совете  при администрации
городского округа г. Бор по вопросам нормирования  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа г. Бор

(Далее – Совет)
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и основы организации деятельности Совета.

1.2. Совет является постоянно действующим совещательным органом при Администрации городского округа г.Бор.

1.3. Решения Совета носят рекомендательный характер.

1.4. Совет руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, Уставом муниципального образования городского округа г.Бор, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.5. Совет формируется на основе добровольного участия.

1.6. Члены Совета исполняют свои обязанности на общественных началах.

1.7. Деятельность Совета осуществляется на основе свободного обсуждения всех вопросов и коллективного принятия решений.

II. Цели, задачи и полномочия Совета

2.1. Совет создается в целях осуществления общественного контроля проектов правовых актов Совета депутатов городского округа г.Бор и Администрации городского округа г.Бор о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа г. Бор (далее - проекты правовых актов о нормировании).

2.2. Основными задачами Совета являются:

2.2.1. Проведение общественной экспертизы проектов правовых актов о нормировании, утверждающих:

а) правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Советом депутатов городского округа г.Бор, Администрацией городского округа г.Бор, ее структурными подразделениями, наделенными правами юридического лица а также подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями;

б) требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым  Советом депутатов   городского округа г.Бор;

в) требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией городского округа г.Бор;

г) требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, подведомственными Администрации городского  округа  г.Бор.

2.2.2. Совершенствование механизма учета общественного мнения при принятии правовых актов о нормировании.

2.3. Общественный совет для выполнения задач, указанных в пункте 2.2. настоящего Положения, осуществляет следующие полномочия:

а) проводит рассмотрение проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок и формирует протоколы заседаний Совета;

б) разрабатывает рекомендации по совершенствованию проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок.

III. Порядок формирования Совета

3.1. Членами Совета могут являться граждане Российской Федерации, достигшие возраста восемнадцати лет. Члены Совета осуществляют свою деятельность лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

3.2. В состав Совета не могут входить лица, замещающие государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должности государственной службы Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 04.04.2005 N 32-ФЗ "Об Общественной палате Российской Федерации" не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации.

Вышеуказанные лица могут приглашаться на заседания Совета для участия без права совещательного голоса.

3.3. Совет формируется в составе не более 7  человек. Срок полномочий членов Совета составляет 5 лет.

3.4. Персональный состав Совета утверждается и изменяется постановлением администрации городского округа г.Бор.

3.5. Совет состоит из председателя, заместителя председателя и членов Совета.

3.6. Председатель и заместитель председателя Совета избираются из числа членов Совета открытым голосованием на первом заседании Совета.

Решение об избрании председателя и заместителя председателя Совета оформляется протоколом заседания Совета.

Вопрос об освобождении председателя или заместителя председателя Совета от должности рассматривается Советом по их личному заявлению или по предложению членов Совета.

IV. Порядок деятельности Совета

4.1. Основной формой деятельности Совета являются заседания, которые проводятся не реже двух раз  в год  и считаются правомочными при присутствии на нем не менее половины его членов.

4.2. Директор департамента финансов администрации городского округа г.Бор  осуществляет координацию деятельности Совета и участвует в его заседаниях.  Директор  департамента не является членом Совета.

4.3. Обеспечение деятельности Совета осуществляется департаментом финансов и отделом муниципального заказа администрации городского округа г.Бор.

4.4. Информационное и организационное обеспечение деятельности Совета осуществляется секретарем Совета - сотрудником отдела муниципального заказа администрации городского округа г.Бор. Секретарь Совета не является его членом.

4.5. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, согласованным с  директором  департамента  финансов и утвержденным председателем Совета.

4.6. Структурные подразделения администрации городского округа г.Бор, осуществляющие разработку правовых актов о нормировании, за 5 рабочих дней до заседания Совета предоставляют секретарю Совета следующую информацию:

а) проект правового акта о нормировании, подлежащий рассмотрению на заседании Совета, и пояснительную записку к нему;

б) предложения общественных объединений, юридических и физических лиц, поступившие в ходе проведения обсуждения проекта правового акта о нормировании в единой информационной системе в сфере закупок или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - единая информационная система в сфере закупок), а также ответы на них;

в) документы, подтверждающие размещение информации, указанной в  подпунктах «а» и «б»  пункта 4.6.  настоящего Положения, в единой информационной системе в сфере закупок.

4.7. Секретарь Совета за 3 рабочих дня до заседания Совета предоставляет документы, указанные в  подпунктах «а» и «б»  пункта 4.6.   настоящего Положения, членам Совета и директору департамента финансов администрации  городского округа г.Бор.

4.8. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих.

При равенстве голосов председатель Совета имеет право решающего голоса.

4.9. По результатам рассмотрения проектов правовых актов о нормировании Совет принимает одно из следующих решений:

а) рекомендовать принять правовой акт;

б) рекомендовать доработать проект правового акта.

4.10. Решения Совета по нормированию оформляются протоколом заседания.

4.11. Члены Совета, не согласные с решением Совета, вправе изложить свое особое мнение, которое вносится в протокол заседания.

4.12. Председатель Совета:

а) вносит предложения главе администрации городского округа г.Бор  по изменению состава Совета;

б) организует работу Совета и председательствует на его заседаниях;

в) подписывает протоколы заседаний и другие документы Совета;

г) утверждает план работы Совета, повестку заседаний и состав лиц, приглашаемых на заседания;

д) взаимодействует с главой администрации городского округа г.Бор по вопросам реализации решений Совета.

4.13. Заместитель председателя Совета:

а) по поручению председателя Совета председательствует на заседаниях в его отсутствие;

б) участвует в подготовке планов работы Совета, формировании состава лиц, приглашаемых на заседания Совета.

4.14. Члены Совета:

а) обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании;

б) обязаны лично участвовать в заседании Совета и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам;

в) имеют право вносить предложения по формированию повестки заседания Совета, предлагать кандидатуры лиц, приглашаемых на заседания Совета.

4.15. Секретарь Совета:

а) уведомляет членов Совета о дате, месте и повестке предстоящего заседания;

б) ведет и оформляет протоколы заседаний Совета;

в) хранит документацию Совета, готовит документы для архивного хранения и уничтожения.
Утвержден

постановлением администрации

городского округа г.Бор
от 07.06.2016 № 2640
СОСТАВ
общественного совета при администрации городского  округа г.Бор по вопросам нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа г. Бор
	Асабина
Галина Борисовна
	-
	 представитель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Борского района Нижегородской области

	Денисова
Наталья

Анатольевна
	-
	директор по закупкам ОАО «Завод Нижегородский Теплоход»

	Зеленкин
Виталий

Владимирович
	-
	 Заместитель директора по коммерческим вопросам ЗАО «Борский силикатный завод»

	Торопова Любовь Николаевна
	-
	Заместитель директора МАОУ СШ № 4, учитель экономики

	Щенников
Алексей

Германович
	-
	Молодежная общественная палата городского  округа  г.Бор

_____________________